
• < *  •

Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского  
м униципального района С вердловской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.03.2021г. № 4 0
с. Сладковское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 2020 год

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 16 статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе в Сладковском сельском поселении утвержденного решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, рассмотрев отчет, 
представленный ведущим специалистом по бухгалтерскому учету и 
отчетности, об исполнении бюджета за 2020 год, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2020 год 
(Приложения 1-4).

2. Отчет об исполнении бюджета за 2020 год направить в Думу 
Сладковского сельского поселения, опубликовать в печатном средстве 
массовой информации Думы и А дминистрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном 
сайте М униципального образования Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
www. сладковское. рф

Глава Сладковского сельског

3. Контроль исполнени новления оставляю за собой.

Л.П. Фефелова



П риложение № i 
к поекш овленмю  Главы 

Сладко вс ко I о сел вс к о го гюсС-лемия 
от «23» марка 2021 г № 40

И сп ол н ен и е д о х о д н о й  ч асти  б ю т ж ет а  С л а д к о в ск о г о  сел ь ск о го  п осел ен и я
та 20 2 0  год

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ Е о  л я . - . , , . с и , ы ;  р у б

К од Н аи м ен о в ан и е  ГКЖа ШТСЛЯ
на год

И v ю лнение с 
нач.Lid г-via

Расхож  ю ш е  С н ачала Года

H i ел и С у м м а °„ И И. -.пн ния

-О н.....0 ! i 0 Н ал о г па доходы  фи ш чески х  лиц 232 0и0,00 212 5 6 2 ,0 7 19 437,93 9 1 ,6 2 %

! ОСч п 4*2*"" « Л и ..... . Ю А к ай  1ы по по дакии ш ы м  тонармам (пр« >дукции), про и ян >лимым на 
т е р р и ю р и и  РФ

4 135 000,00 3 849 994 ,63 285 0u5 ,37 9 3 ,1 1 %

1 8 2 1 050101101....." 'I  !0 НилиГ, В Я1 м аем ы й С НОЛотпДЛТСЛЫЦИКОВ, вы бравш и х В .чаМСС! ВС 70 000,00 52 8п 8,70 17 191,30 7 5 ,4 4 %

i 8210:4» 10210!“ .....01 !0 Ннлч>г, взи м аем ы й  с нал' и оцлателы цик 'ов, вы б р авш и х  б камее i вс 
об ъ екта  и;ыо( ооолож енин  д оходы , у м ен ь ш ен н ы е  на величину
р.К ХОДчШ

219 000,00 148 684,22 70 3 1 5 Д З 6 7 ,8 9 %

18 2 105*^0! 001‘>. »01 Ю Гминый. Сельск. хчмийственны й н алог 30 0 ,0 0 -3 0 0  00

1821« '.п010ч ||(кчм Ю 110 К а лог на и м ущ ество  ф и зически х  ли ц , в «имасмый по  ставкам , 1 
прим еняем ы м  к об ъ ектам  н алогооблож ен и я , р асп о ло ж ен н ы м  в 
■ рлннцах сельских (Населений

2у 0 000,00 308 241 ,74 -1 8  241,74 10 6 ,2 9 %

18210оГим'|длК»« м И 10 Зем ельн ы й  па ««г с opi ани та ш й, об л а /ф к  лцих земел» ным у чаетном , 
pat. полож енны м  в rp a i tu u x  с с т к  км \ п оселен и й  (су м м а  гьинеж а
(Лере;-.иметь!, неппимлй И 3d ЩДЖчиНоч. гь ПО V......йс !С! "чем у
п .-л гежу. в то м  числе по отм ене н -  .му)

829 000,00 829 516 ,54 -5 16 ,54 100 ,06%

............... ... мч ю Зем  с чй  на и "’ С фи ди-тес кич 1иц, С") «а (а»* чци.\ аемс "ьны м
у-индком ра»...... в о е н н ы м  в Г[ >ач и . tax сел  к  - ..к  поселен и й  (сум м а
иЧПСЖЛ (перер .и  меты. НС ю им ьл И задолже» иоСГЬ по 
v = ч.*!в с Iс  iisy ю ш ем у Гиш. .  ку, В ТОМ ЧИС <С ПО ОТМСНСНИ..му)

346 51*0,00 3**9 961,62 36 538,38 8 9 ,4 6 %

0201 ! 1 п ч Р 5 !0 и (н .Я !2 0 •4., ч:1-! о т  Сличи в аренду имуще*.; »п, Со», .яв л я ю щ его  .• \ С. : - ■ 192 51*0,00 192 52 8 ,9 0 • -2 8 ,9 0 1п 0,02%

4 1 "  \ \ iuvO-45 !ui ' ‘4 120 П лата за пользование ж илы х П омещ ений (ш и п а  за пасм) 472 ОоО.ОО 146 368 ,50 3 2 5  631,50 3 i ,0 i %

92 0 1 ! 70  i 0 5 0 1 '»  нн »и! 80 Н евы яснен н ы е п оступления , зач исляем ы е в бю дж еты  сельски х  
Поселений

0,00

11 т о i о н а л ш  о в ы х  и н е н а л .п  и н ы х  д о х о д о в 6 786 ООО,00 6 050  966,92 7 35 033,08 8 9 ,1 7 %
9 0 1 2 0 2 1 6 0 0 1 1 0< * и и 150

бю дж етной  о б есп еч ен н о еIи  из бю д ж ето в  .муниципальны х рай о н о в
17 496 000,00 17 496 000,00 0,00 100,00%

9 2 п 2 с '2 2 5 5 1 9 !0 ‘ •■•Л 50
культуры

50 000,00 50 000,00 0,00 100,00%

92и2ч22999У !и(м  КЛ50 1 381 9и0,00 0,00 10ft,0o%
9 2 0 2 0 2 3 5 1 18IO1 иО 150 Су овен цни о н м ж е гзм  сельски х  Поее.лсний на o cyn iecs вление 

п ервичн ого  1ю и н ско1 о  учета  на терри  ю р и я х , где о  icy  (Ш вую т 
т>енны е ком иссариа ты

268 800,00 268 800,00 0,00 100,00%

92^2**23512 0 ) Hi и и Н 50 Су бис н ции бю дж етам  чельекич п о с е л е н и й  ил о с у  ш е с т и  icm h c  
Пг- .п - 'м о н и й  ПО *.ч*у1:1ЛЛению ( и н к н е н и н . . )  С ГТ и еков  к.лн in  и - о б  В
: г -i ?л.. >е . in <:|л_ лерг....  ч  :х с- цей в'рич "■'! нии в
Рчичийс к о й  Ф едерации

500,00 5(i0,00 0,0(1%

v2 “ j < 24 ("= " 4  50
Пере ы ваем ы х .ю л н о ч еч и й  Субъе* ю ь  Рос» ий-* кой Ф ед ер ац и и

2 ПО,00 2п0,00 0,00 100,00%

9 2 ! |3 "2 4 п 0 1 4  10> и и И О M e  ж» «к д ж е н м е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  С е л ь с к и х  
п г ч е л е н и й  из б ю д ж е т о в  .м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  О с у щ е с т в л е н и е  
час !и п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  .м е с !н о .  о  з н а ч е н и я  в

2 708 440,00 2 708 440,00 0,00 1 о о ,о о %

92«'2 i ?24 - .  >9 К минни  50 i 1 р е Ч И с  М ВТ. П ер е  - н-асмЫС ОН 'Д/Ь.е! л.М С е л ы ‘-ИХ П оселении 23 632 485,00 23 632 485,00 0,00 100,00%
ВСЕГО ДОХОДОВ 52 324 325,00 51 588 791,92 735 533,«я 9 8 ,5 9 %



Приложение № 2 
к постановлению  Главы 

Сладковского сельского поселения 
от «23» марта 2021 г N«40

Распределение бюджетны х ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальны м  
программам Сладковского сельского поселения и непрограммны м направлениям деятельности), группам и 

подгруппам расходов классиф икации расходов бюджетов за 2020г

Ном  
; ер 
С1 ро

к и

1

; 2 

3

Н аим енование показателя

К од
разделе,
п одр азде

ла

К од целевой  
статьи

К од
вида

расхо
дов

С умм а средств  
п редусм отрен  
ная реш ением  
о бю дж ете на 

2 020г

Расходы  м естного  
бю дж ета, 

осущ ествляем ы е в 2020т

в рублях о/

О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В ЕН Н Ы Е  ВОПРОСЫ 0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 11 147  239 ,41 10 87 7  4 7 1 ,4 5 97,58%

Ф ункционирование вы сш его должностнсн о лица 
субъекта Российской Ф едерации и м униципальною  
образования

0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 31 8  0 0 0 ,0 0 1 31 4  5 99 ,99 99,74%

Н епротрам мны е направления деятельности 0102 70U 0000000 000 1 31 8  0 0 0 ,0 0 1 31 4  5 99 ,99 99,74%

4

5

6

Глава С ладковского сел ь ск ою  поселения 0 102 7 0 0 0 1 2 1 6 1 0 000 1 31 8  0 0 0 ,0 0 1 31 4  5 9 9 ,9 9 99,74%

Расходы  на выплаты персоналу государственны х  
(м униципальны х) органов

0 102 7 0 0 0 1 2 1 6 1 0 120 1 31 8  00 0 ,0 0 1 31 4  5 9 9 ,9 9 99,74%

Ф у н м  (ионирова ни е за конодательны х  
(представительны х) органов государственной  власти и 
представительны х органов м униципальны х образований

010 3 00001000000 000 1 181 0 0 0 ,0 0 1 181 00 0 ,0 0 100,00%

7 Н епрограм мны е направления деятельности 010 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 181 0 0 0 ,0 0 1 181 00 0 ,0 0 100,00%

8
П редседатель представительного органа

муниципальнит о образования
010 3 7 0 0 0 2 2 1 1 1 0 000 1 05 3  8 5 3 ,2 5 1 05 3  8 5 3 ,2 5 100,00%

: 9
Расходы  на выплаты персоналу государственны х  

(м униципальны х) органов
0103 7 0 0 0 2 2 1 1 1 0 120 1 05 3  85 3 ,2 5 1 053  853 ,25 100,00%

10

11

12

13

14

15

О беспечен и е деятельности м униципальны х органов  
(центральны й аппарат)

0103 7 0 0 0 3 2 1 0 0 0 000 127 146 ,75 127 146 ,75 100,00%

Иные Закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государ е!венны х (м униципальны х) н уж д

0 1 0 3 7U 00321000 240 127  09 4 ,9 2 127 094 ,92 100,00%

Уплата н ай м ов , сборов и иных м а г  еж ей 0103 7 0 0 0 3 2 1 0 0 0 850 51 ,83 5 1 ,83 100,00%

Ф ункционирование Правительства Р оссийской  
Ф едерации, высших исполнительны х органов  
государ ственной  власти субъектов Р оссийской Ф едерации, 
м естны х администраций

0 1 0 4 00001jut0000 000 6 4 0 7  00 0 ,0 0 6 39 9  102 ,05 99,88%

М униципальная npoi рамма "Социально-экономические  
развитие Сладкивс кого сельски! о поселения на 2019-2С 24
годы"

01 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 6 4 0 7  00 0 ,0 0 6 Зу9 102,05 99,88%

П одпрограм м а "О беспечение реализации  
муниципальной при! раммы"

0 1 0 4 2 0 Б 0000000 000 6 4 0 7  0 0 0 ,0 0 6 3 99  102 ,05 99,88%.

16
О беспечен и е деятельности м униципальны х орт анов  

(центральны й аппарат) :
010 4 20Б 0121000 000 5 0 9 7  3 0 7 ,8 8 5 0 97  30 6 ,1 8 100,00%

17

18

Р асходы  на выплаты персоналу государственны х  
(м униципальны х) орт анов

0 1 0 4 2 0 Б 0121000 120 5 09 7  3 0 7 ,8 8 5 09 7  3 0 6 ,1 8 100,00%

М атериальное обесп ечен и е органов м естн ою  
самоуправления и вы полнение мероприятий ттрот раммы  
(центральны й аппарат)

0 1 0 4 20Б 0521000 , 000 1 3 0 9  69 2 ,1 2 1 301 7 9 5 ,8 7 99,40%

19
И ны е закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0 10 4 2 0 6 0 5 2 1 0 0 0 240 1 30 9  4 1 6 ,6 5 1 301 5 2 0 ,4 0 99,40%

20

21

22

Уплата налит ив, сбиров и иных платежей 0 1 0 4 20Б 0521000 850 2 75 ,47 2 75 ,47 100,00%

С удебная система 010 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 50 0 ,0 0 0 ,00 0,00%

Нет трот раммны е направления деятельности 0105 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 50 0 ,0 0 0 ,00 0,00%

23

24

25

О сущ ествление государ ств ен н ою  полном очия по 
составлению  списков кандидатов в присяжны е з<к едатели  
федеральны х судов  общ ей юрисдикции

0 1 0 5 7 0 0 0 8 5 1 2 0 0 000 500 ,00 0 ,00 0,00%

Иные закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д

0105 7 0 0 0 8 5 1 2 0 0 240 500  00 0 ,00 0,00%

О бей теч ен и е деятельное ги ф инансовы х, налит овы х и 
там ож енны х органов и органов ф и н ан сов ою  (ф инансиво- 
бюджегн.от о) надзора

01 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 5 2 5  0 0 0 ,0 0 52 5  00 0 ,0 0 100,00%

26 Непрот раммные направления деятельности 01 0 6 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 52 5  0 0 0 ,0 0 52 5  00 0 ,0 0 100,00%

27

П ередача полном очий исполнительны х органов МС.У 
сельских поселений по составлению , и сполнению  и 
контроль за исполнением  бю дж етов, составлению  о т ч ею в  
об  исполнении бю дж етов

01 0 6 7 0 0 2 2 2 0 1 5 0 000 3 50  00 0 ,0 0 35 0  00 0 ,0 0 100,00%

28 И ны е м еж бю дж етны е трансферты 0 1 0 6 7 0 0 2 2 2 0 1 5 0 540 3 50  00 0 ,0 0 350  0 0 0 ,0 0 100,00%



Ном

ер
: СТрО

Н аим енование показателя

К од
раздела,
п одр азде

К од целевой  
статьи

Кпд
вида

расХО

С умм а средств  
предусм отрен  
пая реш ением

РаСЧОДЫ М ёсГНиЮ
бю д ж е та, 

Осущ ествляемы е в 2020г

29

П ередача полнимочий исполнительны х органов М С У  
сельских поселений по осущ ествлению  внутреннего  
м униципально! и ф инансового контроля

010 6 7 0 0 2 2 2 0 1 6 0 000 175 00 0 ,0 0 175 0 0 0  00 100,00%

30 Иные м еж бю дж егн ы е трансферты 0 1 0 6 7,002220160 540 175  00 0 ,0 0 175 00 0  00 100,00%

31 Д р уги е общ е! осу  даре г венные вопросы 0 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 715  739,41 1 4 5 7  769,41 84,96%

32

М униципальная прог рамма "С оциально-эконом ическое  
рн •••.итие Сладковско! о сельсми о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

0 1 1 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 715  739 ,41 1 4 5 7  769,41 04,96%

33
Подпрог рамма "Ф ормирование и хранение архивны х  

ф ондов Сладкивског о сельского поселения"
0113 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 000 9 00 0  00 9 00 0 ,0 0 100,00*%

! 34 Ф орм ирование архивны х ф ондов 0113 2 0 1 0 1 2 0 0 3 0 000 9 000 ,00 9 00 0 ,0 0 100 00%

35
Иные закупки тиваров, работ и усл уг  для 

обесп ечен и я  государственны х (м униципальны х) н уж д
0113 2 0 1 0 1 2 0 0 3 0 240 9 00 0 ,0 0 9 00 0 ,0 0 100,00%

36
П одпрог рамма "О беспечение реализации  

м униципальной программы"
0113 20Б 0000000 000 1 706  739 ,41 1 4 43  769 ,41 84,89'%

37

О сущ ествление государственного полномочия  
С вердловской области по определению  перечня  
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, уполном оченны х C u eIаВЛЯГЬ ПриГокОЛЫ 
о б  административны х правонаруш ениях, предусм отренны х  
законом  Свердловской области

011 3 20Б 0241100 000 20 0 ,0 0 20 0 ,0 0 100 00%

30
Ины е закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0113 2 0 6 0 2 4 1 1 0 0 240 2 00 ,00 20 0 ,0 0 100 00%

39 П редоставление гарантий на пенсионное обесп еч ен и е 011 3 20 Б 0 3 2 0 0 2 0 000 9 8 9  0 0 9 ,5 0 98 9  0 8 9 ,5 0 100,00%

40
Социальны е выплаты гражданам, кром е публичны х  

норм ативны х социальны х выплат
0 11 3 2 0 Б 0320020 320 9 8 9  0 8 9 ,5 0 9 8 9  0 8 9 ,5 0 100 00%

41

Владение, пользование и распоряж ение им ущ еством , 
Н : ' лдяще! ися в муниципальной собственности  поселения

0 113 2 0 Б 0420110 000 88  934 ,41 8 8  934,41 100 00%

42
Иные закупки  ̂оваров, работ и усл уг для 

обесп ечен и я  государственны х (м униципальны х) н уж д
0 113 2 0 Б 0420110 240 88  934 ,41 88  934 ,41 100 00%

43
Членские втнисы в ассоциацию  "Совет 

муниципальны х образований Свердловской области"
011 3 20Б 0620060 000 4  500 ,00 4 50 0 ,0 0 100,009 ч

44 Уплата налогов, сборов и ины х платеж ей 011 3 2 0 Б 0620060 850 4  50 0 ,0 0 4  50 0 ,0 0 100,009ч

45 П рочие обязательства муниципального образования 0113 20Б 0720080 000 6 2 4  01 5 ,5 0 3 6 6  045 ,50 58,669ч

4 6
Ины е закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0113 20Б 0720080 240 6 2 4  01 5 ,5 0 36 6  045 ,50 58,669ч

47 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 0 2 0 0 ■ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 268  80 0 ,0 0 268  80 0 ,0 0 100,00%

40 М обилизационная и вневойсковая подгитивка 02 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 268  800 ,00 268  8 0 0 ,0 0 100,009'и

49

М униципальная прот рамма "Социально-экономические  
развитие Сладкоы  ми о сельски! о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4
годы"

0203 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 26 8  800 ,00 268  80 0 ,0 0 100,009ч

50

Подпрел рамма "О беспечение общ ественной  
безоп асности  населения на территории Сладковско! о
С с Л Ь L !•. U! О П 0  С с Л 6 н и. я 1

0 2 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 000 26 8  80 0 ,0 0 268  8 0 0 ,0 0 100,00'%

51

О сущ ествление государственны х полном очий по 
Первичному воинском у уч ету  нэ Территориях, где 
о ! сут l гвую т военны е комиссеф.иаты

0203 2 0 2 0 3 5 1 1 8 0 000 2 68  800 ,00 268  80 0 ,0 0 100,0090

52
Рас ходы  на выплаты персоналу государственны х

(м униципальны х) органов
020 3 2 0 2 0 3 5 1 1 8 0 120 2 55  96 1 ,0 7 255  9 6 1 ,0 7 100,009ч

53
Иные закупки товаров, рабиг и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
020 3 2 0 2 0 3 5 1 1 8 0 240 12 83 8 ,9 3 12 83 8 ,9 3 100,009ч

54
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  БЕЗО П АСН О СТЬ И . 

П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ
0300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 104  3 7 5 ,8 6 104 37 5 ,6 0 100,00'%

55 О беспечен и е пож ариой безопасности 0310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 8 4  3 46 ,82 84  3 4 6 ,8 2 100,009ч

56

М униципальная прот рамма "С оц и ал ьно-эм ти м и ч еск ое  
развитие С л адковскою  сел ь ск ою  поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4
годы"

0 31 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 84  3 46 ,82 84  3 46 ,82 100,009ч

57

П одпрог рамма "О беспечение общ ественной  
безоп асности  hhi еления на территории С ладковского
с ел ьс л1 j  1 о п ос ел с* н.• iя

031 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 000 8 4  346  82 34  34 6 ,8 2 100,009ч

58 и б есп е ч ен и е  первичных мер гзо/квр.чой безоп асности 031 0 2 0 2 0 1 2 2 0 1 0 000 84  346 ,82 34  34 6 ,8 2 100 00%

59
Ины е закупки товаров, рабог и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) ну * д
031 0 2 0 2 0 1 2 2 0 1 0 240 8 4  346 ,82 84  346;82 100,009ч

60
Д р уги е вопросы  в области национальной безоп асности  и 

правоохранительной деятельности
031 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 20  0 2 9 ,0 4 20  0 2 8 ,9 8 100,0090

61

М униципальная прел рамма "С оциально-эконом ическое  
р- ы тие Сладковско! о сельскот о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4
годы"

031 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 20  02 9 ,0 4 2 0  02 8 ,9 8 100,009ч



' Ном

е Р 
; стро

Н аим енование показателя

К од
раздела,
п одр азде

К од целевой  
статьи

К од
вида

pdL ХО

С умм а средств
предусм слрен  
пая реш ением

Р асходы  месгнел о 
бю дж ета, 

О сущ ествляемые в 2020г

62

Подпрел рамма "О беспечение общ ественной  
безипасности  населения на территории Сладковско! о
сельског о поселения"

0 3 1 4 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 000 20 02 9 ,0 4 20 0 2 8 ,9 8 100,00%

63
С оздание условий  для деятельности добровольны х  

форм ирований населения по охране о б щ е е i в ен н о ю  порядка
0 3 1 4 2 0 2 0 1 2 2 0 4 0 000 20 02 9 ,0 4 20 0 2 8 ,9 8 100,00%

64
Ины е закупки товаров, работ и усл уг  для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
03 1 4 2 0 2 0 1 2 2 0 4 0 240 20 0 2 9 ,0 4 20 0 2 8 ,9 8 100,00%

65 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 74 4  9 0 3 ,4 7 7 36 3  243 ,52 95,07%:

66 Т ранспорт 04 0 8 О1 '00001 >000 000 1 4 43  6 0 3 ,4 7 1 44 3  6 0 3 ,4 7 100 ,0и%

: 67

М униципальная про( рамма "С оциально-эконом ическое  
развитие Сладковсы л о сел ьск ою  поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

04 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1 4 43  6 0 3 ,4 7 1 4 4 3  6 0 3 ,4 7 100,00%

68
П одпрограм м а "Развитие дор ож н ого  хозяйства на 

территории Сладкивс кого сельского поселения"
040 8 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 000 1 4 4 3  60 3 ,4 7 1 4 4 3  6 0 3 ,4 7 100,00%

69 О рганизация транспортного обслуж ивания населения 0 4 0 8  ■ 2U 30223140 000 1 44 3  6 0 3 ,4 7 1 44 3  6 0 3 ,4 7 100,0и%

70
Иные закупки товаров, работ и  усл уг  для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0 4 0 8 2 0 3 0 2 2 3 1 4 0 240 1 4 4 3  6иЗ ,47 1 44 3  60 3 ,4 7 100,00%

! 71 Д ириж ниё хозяйс 1 во (дорож ны е (фонды) 0 40 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 4  183  5 0 0 ,0 0 3 801 8 4 0 ,0 5 90,88%:

72

М униципальная прот рамма "С оциально-эконом ическое  
развитие Сладкпвс к ию  сельского поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

040 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 4  183 5 0 0 ,0 0 3 801  8 4 0 ,0 5 90,88%

73
Подпрот рамма "Развитие д о р о ж н о ю  хозяйства на 

тер р и ю р и и  С падковскою  сельского поселении"
040 9 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 000 4  183 5 00 ,00 3 80 1  8 4 0 ,0 5 90,88%

74

С одерж ание авю м обильны х дор ог  общ его  
пользования, м остов и иных транспортны х сооруж ен и й  
pei ионально! о значения в населенны х п у н ы а х  поселения

040 9 2 0 3 0 1 2 4 1 1 0 000 1 4 7 7  4 4 9 ,7 9 1 095  7 8 9 ,8 4 74 ,1 7 ? !

75
Иные закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
040 9 2 0 3 0 1 2 4 1 1 0 240 1 4 7 7  4 4 9 ,7 9 1 09 5  7 8 9 ,8 4 74,17%.

76
Т екущ ий и капитальный рем онт авю м обильны х  

Дорог общ его  пользования
040 9 2 0 3 0 3 2 4 1 2 0 000 2 70 6  050,21 2 706  050,21 100,00%

77
Иные закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения ГисударсIВенных (м униципальны х) ну жД
0409 2 0 3 0 3 2 4 1 2 0 240 2 70 6  050 ,21 2 706  050,21 100,00%

70 Д р уги е вопросы  в области национальной эконом ики 0412 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 2 117 8 0 0 ,0 0 2 117 8 0 0 ,0 0 100,00%

' 79

М униципальная при: рамма "С оциально-эконом ическое  
развитие Сладковско! о сельски: о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

0412 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 2 117  8 0 0 ,0 0 2 117 80 0 ,0 0 100,00%

80

П одпро! рамма "Повышение эф ф ективности и 
управления муниципальной собственностью  на территории  
С ладковско!о сельского поселения"

0412 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 000 2 117  80 0 ,0 0 2 117 80 0 ,0 0 100,00%

81

С убсидии  на проведение кадастровы х работ по 
образованию  земельны х участков из земель  
сел ьск охозяй ствен ною  назначения, оф орм ляемы х в 
м униципальную  собственность

0412 2 0 4 0 2 4 3 9 0 0 000 27 7  000 ,00 27 7  00 0 ,0 0 100,00%

I 82
Иные закупки товаров, работ и усл уг  для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
041 2 2 0 4 0 2 4 3 9 0 0 240 2 77  00 0 ,0 0 27 7  0 0 0 ,0 0 100,00%

83
М ероприятия по осущ ествлению  полном очий в 

области земельны х отнош ений (соф инансировзние)
0412 2 0 4 0 2 S 3 0 2 0 000 30 80 0 ,0 0 30 80 0 ,0 0 100 ,00?!

84
Иные закупки товаров, работ и усл уг  для 1 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0412 2 0 4 0 2 S 3 0 2 0 240 30  8 0 0 ,0 0 30 80 0 ,0 0 100,00'%

85

В нееен и е изм енении в докум енты  территориа льно! о 
планирования и правила землепользования и застройки  
С ладковского сел ь ск ою  поселения

0 41 2 2 0 4 0 3 2 3 0 2 0 000 6 / 0  0 0 0 ,0 0 6 7 0  0 0 0 ,0 0 100 ,00?!

86
Иные закупки толаров, рабиг и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) ну жд
0 412 2 0 4 0 3 2 3 0 2 0 240 67 0  0 0 0 ,0 0 6 7 0  0 0 0 ,0 0 100 ,00?!

87

П риведение зем леустроительны х работ по описанию  
Met 1 ел Ю/п ■ жения границ населенны х пунктов, 
располож енны х на территории С ладковского сельски: о 
поселения

0 412 2 0 4 0 4 2 3 0 2 0 000 34 7  00 0 ,0 0 3 4 7  0 0 0  00 100,00%

83
Иные закупки товаров, рабиг и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
041 2  ; 2 0 4 0 4 2 3 0 2 0 240 3 4 7  00 0  00 34 7  00 0 ,0 0 100 ,00? !

89

П роведение рабиг по описанию  м естополож ения  
границ территириальны х зон и населенны х п ункю в, 
вн есен и е в ЕГРН сведений о границах территориальны х зон  
и населенны х пунктов ,

0 4 1 2 2 0 4 0 4 4 3 8 0 0 000 7УЗ 00 0 ,0 0 793  0 0 0 ,0 0 100 ,00? !

90
Ины е закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0 4 1 2 2 0 4 0 4 4 3 8 0 0 240 7 9 3  00 0 ,0 0 793  ООО 00 100 ,0и?!

91 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 14 47 2  792,51 14 46 0  56 0 ,5 3 9 9 ,9 2 ? !

92 Ж илищ ное хозяйе i во 0501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 11 58 5 ,0 0 5 20 3 ,9 0 4 4 ,9 2 ? !



Ном
ер

Стро
Н аим енование пока мтеля

К од
раздела,
подр азде

К од целевой  
статьи

Код
вида

pctCXO

С умма средств  
п редусм отрен  
ная реш ением

Расходы  местнен о 
бю д ж е!а , 

осущ ествляем ы е в 2О20Г

93

М ун и ци п ал  пая программа "С оциально-эконом ическое  
р аж и ти е Сладк.-ш. о сельски!' о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

0501 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 11 000 ,00 4  618 ,90 41,99%

|
! 94

П од  при: рамма "Раэви i ие ж илищ но-коммунально.' о 
хо !н йс 1 ва и повы ш ение энер! еш ч еек и й  эф ф ективности в 
С ладковском  сельском  поселении"

0501 ,2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 000 11 00 0 ,0 0 4  6 1 8 ,9 0 41,99%

! 95

О бязательны е платежи и (или) взносы  на проведени е  
капитально! о ремонта общ его имущ ества в 
MHOi Ос: ip ГирНЫХ ДОМЛХ В ДО36 Му НИЦИПЭ ЛЬНи1 о и м у щ е е iB3

0501 2 0 6 0 8 2 3 0 9 0 000 11 00 0 ,0 0 4  6 1 8 ,9 0 41,99'%

96
Ины е закупки товаров, работ и усл уг для 

обесп ечен и я  государственны х (м униципальны х) н уж д
0501 2 0 6 0 8 2 3 0 9 0 240 11 000  00 4  61 8 ,9 0 41,99%

97 Н епрограм м ны е направления деятельности 0501 700,0000000 000 585 ,00 50 5 ,0 0 100,00%

96
В озм ещ ен ие расходов управляющ их о р : анизаций на 

п р и обр е!ение Дезинфицирую щ их средств
0501 7 0 0 2 3 4 0 7 0 0 000 5 8 5  00 58 5 ,0 0 100,00%

99
И ны е Закупки товаров, работ и усл уг  для 

обесп ечен и я  государственны х (м униципальны х) ну - д
0501 7UU2340700 240 5 85 ,00 585 ,00 100,00%

100 К ом м унальное хозяйство 0 502 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 192 0 6 4 ,0 0 7 192 0 6 4 ,0 0 100,00'%

101

М униципальная программа "С оциально-эконом ическое  
развитие Сладковско! о сельсксл о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

0 502 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 3 9 9 9  0 6 4 ,0 0 3 9 у9 0 6 4 ,0 0 100,00%

102

П одпрограм м а "Развитие ж илищ но-ком м унального  
Хозяйства и повы ш ение энергетической эф ф ек 1ивности в
Спадковсном сельском поселении"

0 502 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 000 3 99 9  06 4 ,0 0 3 99 9  0 6 4 ,0 0 100,00%

; 103
М ероприятия ПО Организации В границах ЛО селенИ Я 

электро-, тепло-, газо- и водоснабж ения населения
0502 2 0 6 0 3 2 3 0 3 0 000 3 729  06 4 ,0 0 3 729 06 4 ,0 0 100,00%

: 104
Ины е закупки ю в ар ов , работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0 5 0 2  ' 2 0 6 0 3 2 3 0 3 0 240 2 53 3  37 4 ,0 0 2 533  37 4 ,0 0 100,00%

: 105 Бю дж етны е инвестиции 0502 2 0 6 0 3 2 3 0 3 0 410 1 195 69 0 ,0 0 1 195  69 0 ,0 0 100,00%

106
М ероприятия по эн ергосбереж ен и ю  и повы ш ению  

энер! егическои  эффективности
0 5 0 2 2060642Б 00 000 26 1  9 0 0 ,0 0 261 90 0  00 100,00%

107
Ины е закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государ е!вен ны х (м униципальны х) ну%д
05 0 2 2О6О642БО0 240 261  9 0 0 ,0 0 261 9 0 0 ,0 0 100,00%

: 108
М ероприятия по эн ер ю сбер еж ен и ю  и повы ш ению  

энер! етическои  эффективности.
0502 ' 2 0 6 0 6 5 2 Б 0 0 000 8 10 0 ,0 0 8 100 ,00 100,00%

109
Иные закупки товаров, раоиг и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
050 2 20606S 2B 00 240 8 100 ,00 8 100 ,00 100,00%

110 Н елpoi раммны е направления деятельности 0502 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 3 193 0 0 0 ,0 0 3 193 0 0 0 ,0 0 100,00%

111

И М БТ из резервного ф онда Правительства 
С вердловской об  пас ги на nui аш ение задолж енности  
муниципальны х обр аю в зн и й  за каменный уголь

0502 7 0 0 2 7 4 0 7 0 0 000 3 193 0 0 0 ,0 0 3 193 00 0 ,0 0 100 00%

112

И сполнение государственны х (муниципальны х) 
гарантий без права pel р ессн о!о  требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования  
бенеф ициара к принципалу

0 502 7 0 0 2 7 4 0 7 0 0 840 3 193 0 0 0 ,0 0 3 193 0 0 0 ,0 0 100,00%

113 Бла! оу с 1 ройсгво 050 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 26 9  143,51 7 26 3  29 2 ,6 3 99,92%

114

М униципальная прея рамма "С оциально-эконом ическое  
развитие С ладковскш о сел ь ск ою  поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

050 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 26 9  143,51 7 263  29 2 ,6 3 99,92'%

115

П одпрограм м а "Развитие ж илищ но-ком м унального  
хозяйства и повы ш ение 3 h e p i стический эф ф ективности в 
Сладковском  сельским поселении"

0 5 0 3 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 000 7 26 9  143,51 7 26 3  29 2 ,6 3 99,92%

116
М ероприятия по бла! оустройству (организация  

уличного освещ ения населенны х пунктов)
0503 2 0 6 0 5 2 3 0 4 0 000 1 25 7  367 ,87 1 25 7  3 6 7 ,8 7 100,00%

117
Иные закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) ну.тд
05 0 3 2 0 6 0 5 2 3 0 4 0 240 1 25 7  36 7 ,8 7 1 257  36 7 ,8 7 100,00%

118 М ероприятия по благоустройству 050 3 2 0 6 0 5 2 3 0 5 0 000 3 3 70  9 3 5 ,6 4 3 365  0 8 4 ,7 6 9 9 ,8 ;%

1 19
Иные закупки товаров, работ и усл уг д ля 

обеспечения государе!венны х (м униципальны х) Н) жд
050 3 2 0 6 0 5 2 3 0 5 0 240 3 3 67  9 3 5 ,6 4 3 362  0 8 4 ,7 6 99,83%

120 П рем ии 1! гранты 0 50 3 2 0 6 0 5 2 3 0 5 0 350 3 0 0 0 ,0 0 3 00 0 ,0 0 100,00%

121

П ередача части полномочий по реш ению  вопроса  
м ест н о ю  значения С л ободо-Т ур и н ск ою  м униципальною  
района "участие в организации деятельности по накоплению  
( з  том  числе раздельном у накоплению ), сбор у , 
транспортированию , обработке, утилизации, 
обезвреж иванию , захор онению  тверды х коммунальны х  
о тход ов  на территории муниципального района

0 50 3

|

2 0 6 1 0 2 3 0 3 0 000 2 64 0  8 4 0 ,0 0 2 640  8 4 0 ,0 0 100,00%

122
И ны е закупки товаров, работ и усл уг для  

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
0 5 0 3 2 0 6 1 0 2 3 0 3 0 240 4 2 2  2 4 4 ,2 6 42 2  24 4 ,2 6 100,00%

123 Б ю дж етны е инвестиции 0 5 0 3 2 0 6 1 0 2 3 0 3 0 410 2 2 1 8  5 9 5 ,7 4 2 218  59 5 ,7 4 100,00%



Ном
ер

! СТрО
Н аим енование пока з ате л я

к о д  ; 

раздела, 
подр азде

К од  целевой  
1 статьи

К од
вида

расхо

С умм а средств  
п редусм отрен  
ная реш ением

Расходы  MecIHui О 
бюД/кега, 

осущ ествляем ы е в 2020г

' 124 О Х Р А Н А  О К РУ Ж А Ю Щ ЕЙ  СРЕДЫ 06 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 67  600  00 67  60 0  оО 100,00%

125 С бор, удален и е отходов  и очистка c i  очны х вод 0602 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 67 60 0 ,0 0 67  6 0 0 ,0 0 100,00%

126

127

М униципальная программа "Социально-экономические  
р. п и ти е  Спадлнвсмн'о сельски! о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4
годы"

0602 ?1 Н )1 II II I I I I I I  IIJ 000 67  6 0 0 ,U0 67 6 0 0 ,0 0 100,00%

П одпро! рамма "Развитие жилищ но-кпммунальнот о 
хозяйства и Повышение энерт етический эф ф ективности в 
С падковском  сельском  поселении"

0602 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 000 67 60 0 ,0 0 67 6 0 0 ,0 0 100,00%

; 120

О сущ ествление части полномочий по реш ению  вопроса  
м естн ого  значения С лободо-Туринског о муниципальнсн о 
района "участие в организации деятельности по обращ ению  
с отходам и производства и потребления (за исклю чением  
г верды х комм унальны х отходов), в том  числе ликвидация  
несанкционированного размещ ения отходов  (за 
исклю чением  объектов, ликвидацию  которы х осущ ествляет  
pei иона льный оператор) на территории Сладковс кит о 
сельско! о  поселения"

0602 20 6 1 1 2 2 0 3 0 000 67  60 0  ПО 67 6 0 0 ,0 0 100,00'%

129
Ины е закупки товаров, работ и усл уг  для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) н уж д
060 2 2 0 6 1 1 2 2 0 3 0 240 67  6 0 0 ,0 0 67  6 0 0 ,0 0 100,00%

! 130  

: 131

О Б Р А ЗО В А Н И Е 070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 100,00%

М олодеж ная политика 070 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 0 0 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 100,00%

132

133

134

М униципальная программа "С оциально-эконом ическое  
р;г питие Сладковсы л о сел ь см и о  поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4
годы"

070 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 0 0 0 ,0 0 7 00 0  00 100,00%

П одпрограм м а "Организация досут а детей  и м олодеж и  
Сладпo ejc  ко: о сел ь ск ою  поселения"

070 7 2 0 7 0 0 0 0 0 0 0 000 7 00 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 100,00%

Организ,! ;ич и осущ ествление мероприятий по 
p a o o ie  с детьм и и м олодеж ью

070 7 2 0 7 0 1 2 5 0 1 0 000 7 00 0 ,0 0 7 000  00 100,00%

135 

. 136

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения Государственных (м униципальны х) н уж д

070 7 2 0 7 0 1 2 5 0 1 0 240 7 0 0 0 ,UU 7 000  00 100,00%

К У Л ЬТ У РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 080 0 о о о о о о о о о о 000 19 0 5 6  90 0 ,0 0 18 788  197 ,86 98,59%.

: 137 Культура 08 0 1 I д н и  || II it II и IU 000 19 0 5 6  90 0 ,0 0 18 788  197 ,86 98,59%

: 130  

139

М униципальная программа "С оциально-эконом ическое  
ра звитие С ладковского сельского поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

0801 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 18 68 8  00 0 ,0 0 18 4 1 9  29 7 ,8 6 98,56%

П одпрограм м а "Развитие культуры Сладковского
сельски! о п о сел ен и я "

0801 2 0 8 0 0 0 0 0 0 0 000 18 6 88  00 0  00 18 4 1 9  29 7 ,8 6 98,56%

140

141

142

С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям  для обеспечения
деятельности Д ом ов  культуры муниципальнот о учреж дения

0801 2 0 8 0 1 2 6 0 1 0 000 14 84 8  0 0 0 ,0 0 14 60 3  8 9 7 ,8 6 98,36%

С убсиди и  бю дж етны м  учреж дениям 0801 2 0 8 0 1 2 6 0 1 0 610 14 8 40  00 0 ,0 0 14 60 3  89 7 ,8 6 98,36%

С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям  для обеспечения  
деятельности библиотек муниципальнот о учреж дения

0801 2 0 8 0 2 2 6 0 2 0 000 2 8 00  00 0 ,0 0 2 775  4 0 0 ,0 0 99,12%

143

144

145

С убсидии  бю дж етны м  учреж дениям 0801 2 0 8 0 2 2 6 0 2 0 610 2 8 00  0 0 0 ,0 0 2 775  4 0 0 ,0 0 99,12%

С убсиди и  на иные цели 0801 2 0 8 0 3 2 6 0 3 0 000 9 9 0  0 0 0 ,0 0 9 90  00 0 ,0 0 100,00%

С убсиди и  бю дж етны м  учреж дениям 0801 2 0 8 0 3 2 6 0 3 0 610 9 9 0  0 0 0 ,0 0 990  00 0 ,0 0 100,0098

146

147

140

149

К ом плектование книжных ф ондов (включая 
п риобретение электронны х версий книг и приобретение  
(подп и ск у) периодических изданий)

0801 2 0 8 0 6 4 5 1 9 2 000 50  0 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0 100,00%

С убсиди и  бю дж етны м  учреж дениям 0 801 2 0 8 0 6 4 5 1 9 2 610 50  0 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0 100,00%

Нейрит раммные направления деятельности 0801 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 36 8  90 0 ,0 0 36 8  90 0 ,0 0 100 00%

Выплата ден еж н ого  поощ рения лучш им  работникам  
муниципальны х учреж дений культуры, находящ ихся на 
территориях с е л ь о  гх поселений

0801 700 1 2 L 5 1 9 0 000 50  0 0 0 ,0 0 50 00 0 ,0 0 100,00%.

150 С убсиди и  бю дж етны м  учреж дениям 080 1  " 700 1 2 L 5 1 9 0 610 50 0 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0 100,00%

151

152

153

154

155

П риобретение устройств (средств) дезинф екции и 
медицински! о контроля для муниципальны х организаций в 
сф ер е культуры в целях профилактики и устранения  
п оследствий распространения новой коронавнрусний  
инфекции

0801 '7002646К 00 000 21 8  90 0 ,0 0 2 1 8  9 0 0 ,0 0 100,00%

С убсиди и  бю дж етны м  учреж дениям 0801 700 2 6 4 6 К 0 0 61 0 218  90 0 ,0 0 218  90 0 ,0 0 100,00%

И М БТ из резервного фонда А дм инистрации ,
С л ободо-Т ур й н см л  о муниципального района для М БУК  
"Спадковокий КДЦ" на приобретение музыкальной
аппаратуры"

0801 7 0 0 3 9 2 0 7 0 0 000 100 0 0 0 ,0 0 100 00 0 ,0 0 100,00%

С убсиди и  бю дж етны м  учреж дениям 0801 7 0 0 3 9 2 0 7 0 0 610 100 00 0 .0 0 100 0 0 0 ,0 0 100,00%

С О Ц И А Л Ь Н А Я  ПОЛИ ТИКА 1000 uuOUUOOOOO 000 7 00 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 100,00%

156 Друт ие вопросы  в области социальной политики 1 0 0 6 о ооооооооо 000 7 00 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 100,00'? и



Ном  
ер 

1 СТрО
Н аим енование показателя

Кпд
раздела,
п одр азде

К од целевой  
статьи

Кпд
вида

расхо

С умма с р е д е гб 
предусм отрен  
ная реш ением  
П бюп.чч-ТР нл

Расходы  местни! о 
б ю д ж е га, 

осущ ествляем ы е в 2020т

' 157

М униципальная программа "Социально-экономические  
развитие Спадковскш  о сельс мл о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
год ы ”

1 00 6  1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 7 00 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 100,00%

: 158
П одпрограм м а "П оддержка социально-

ориентированны х неком м ерческих организаций"
100 6 2GAOOOOOOO 000 7 00 0  00 7 0 0 0 ,0 0 100,00%

159
П оддерж ка социально ориентированны м , 

неком м ерческим  организациям
1006 2 0 А 0 1 2 9 0 1 0 000 7 00 0 ,0 0 7 0 0 0 ,0 0 100,00%

: 1бо
Иные закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) ну а д

1006 2 0 А 0 1 2 9 0 1 0 240 7 00 0 ,0 0 7 00 0  00 100,00%

: 161 

; 162

163

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  КУ ЛЬТУ РА И СП О РТ 1100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 126 54 5 ,0 5 126 54 5 ,0 5 100,00%

Ф изическая культура 1101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 126  545 ,05 126 54 5 ,0 5 100,00%

М униципальная при! рамма "С оциальногэконом ическое  
развитие Сладкивс к ию  сельски! о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4
годы"

1101 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 126  545 ,05 126 54 5 ,0 5 100,00'%

164

Подпрел рамма "Развитие физической культуры, 
спорта и м олоде/кной политики Сладковского сельского

1101 2 0 9 0 0 0 0 0 0 0 000 126 5 4 5 ,0 5 126 54 5 ,0 5 100,00%

; 165
О беспечен и е условий для развития физкультуры и 

м а т о в о ! о спирта
1101 2 0 9 0 1 2 8 0 1 0 000 126 5 45 ,05 126 5 4 5 ,0 5 100,00%

166
И ны е закупки товаров, работ и усл уг для 

обесп ечен и я  государственны х (м униципальны х) ну • д
1101 2 0 9 0 1 2 8 0 1 0 240 126  54 5 ,0 5 126 5 45 ,05 100,00%

167 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 1 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 21 168 ,70 21 1 68 ,70 100,00%

168 Д р уги е вопросы  в области  ср едс!в  м ассовой информ ации 1204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 21 168 ,70 21 168,70 100,00%

, 169

М униципальная проз рамма "Социально-экономические  
ра з зитие Спады жскш  о сельско! о поселения на 2 0 1 9 -2 0 2 4  
годы"

1 204 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 21 168 ,70 21 168,70 100,00%

170
П одпрограм м а "О беспечение реализации  

м униципальной при! раммы"
1204 2 0 ь 0 0 0 0 0 0 0 000 21 168,70 21 168 ,70 100,00%

171
Публикация норм ативно-правовы х актов и 

м а!ериалов в средствах м ассовой информ ации
1204 2 0 Б 0820130 000 21 168 ,70 21 168,70 100,00%

172

173

Иные закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) ну а д

1204 2 0 Б 0820130 240 21 168 ,70 21 168,70 100,00%

В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 53  0 24  3 25 ,00 52 091 962,91 98,24%



Приложение № 3 
к постановлению Главы 

Сладковского сельского поселения 
от «23» марта 2021 г Ne40

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 2020г

' Ном 
: ер
! СТрО
; ки

Наименование показателя

Код
главно

го
расио

ряди 1C 
ля

! К°Д 
раздела 
.подраз 

дела

К од це левой 
статьи

Код
вида

расло
дов

Сумма
средств

предусмотрен
ннй р еш ен и е м  
о бн тджете на 

2и40г

Расходы .местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2020г

в рублях %

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН 912 0000 0000000000 000 1 181 000,00 1 181 000,00 ю о.оизь

2 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 181 000,00 1 181 000,00 ! 00,00%

3

Функцш ниривание законодательных (представительных)
Симанов i исударс женнпй власти и представительных органов 
муници 1 id льны х обра лжа ним

912 0103 0000000000 ООО 1 181 000,00 1 181 000,00 100.00%

4 Heiipui раммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 131 Оои.иО 1 101 000,00 100;'>0%

5
Председа i e.'ib представительную органа 

муниципапьно! о образования
912 0103 7000221110 000 1 053 857,25 1 053 853.25 1 00.00%

6
Рас ч оды на выплаты персоналу государе гвенных 

(муниципальных) оргаж в
912 0103 7000221110 120 1 053 853,25 1 053 853,25 loo.ou'.'-b

7
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(цен гральный аппарат)
912 0103 7000321000 000 127 146,75 127 146,75 100,00%

! 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

* осу даре i венных (муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 127 094,92 127 094,92 100,00%

9 Уплата налшов, сборов и иных платежей 912 0103 7000321000 850 51,83 51,83 100,00V и

10

АДМ ИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО- 
ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 51 843 325,00 50 910 962,91 98,20%

11 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 9 966 239,41 9 696 471,45 97,29%

12
Функционирование высше! о должностного лица субъекта 

Российском Федерации и муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 318 000,00 1 314 599,99 99,74%

13 Henpui раммные направления деятельности 940 0102 7000000600 000 1 318 000,00 1 314 599,99 99,74%

14 Глава С лыковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 318 000,00 1 3 1 4  599,99 99,74%

15
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) оргаж в
940 0102 7000121610 120 1 313 000,00 1 314 599,99 99,74%

16

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъем ов  Российс кой Федерации, местных администраций

920 0104 йййййййййй 000 6 407 000,00 6 399 102,05 99.88%.'

17
Муниципальная про! рамма "Социально-экономические 

развитие Сладылк мл о Сельс кию поселения на 2019-2024 годы"
920 0104 2000000000 000 6 407 000,00 6 399 102,05 99,88%

18
Подпри! рамма "Обеспечение реализации муниципальной 

При! раммы"
920 0104 20Б0000000 000 6 407 000,00 6 399 102,05 99,88°%

19
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(ц ен i ральный а)Iпарат)
920 0104 20Б0121000 000 5 097 307,88 5 097 306,18 100,00%

: 20
Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
920 0104 20Б0121000 120 5 097 307,88 5 097 306,18 100,00'%

. 21

Материальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 
(центральный аш iapar)

920 0104 20Б0521000 000 1 309 692,12 1 301 795,87 99,40%

22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

гисударственных (муници«ianьных) нужд
920 0104 20Б0521000 240 1 309 416,65 1 301 520,40 99,40%

23 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 275,47 275,47 100,00%

24 Бюджетные инвесi иции 920 0105 0000000000 000 500,00 0,00 0,00%

25 Непрсч раммные направления д ен iелькости 920 0105 7000000000 000 500,00 0.00 о,ои%

26

Осущес 1 вление г ицударственно! о полномочия по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели  
федеральных судов общей юрисдикции

920 0105 , 7000851200 000 500,00 0,00 0,00%

27
Иные закупки товаров, рабиг и услуг для обеспечения

государе 1 венных (муницж ш л ьных) нужд
920 0105 7000851200 240 500,00 0.00 п о  и %

зя

Обеспечсчше деи \ельности финансовых, нало! овых и 
таможенных органов и ор! анов финансово! о (финансово- 
бю д t-c i но! о) надзора

920 0106 оооооооооо 000 525 000 00 525 000,00 100,00%

29 Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525 000,00 525 000,00 100*00%

30

Передача полномочий исполнительных органов М СУ  
сельских поселений по составлению, исполнению и контроль за 
исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении  
бю дж ею в

920 0106 7002220150 UU0 350 000,00 350 000.00 1.00,00%

31 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 350 000,00 350 000,00 100,00%

32

Передача полномочий исполнительных органов МСУ  
сельских поселений по осуществлению внутреннею
муниципальни! о финансового контроля

920 0106 7002220160 000 175 000,00 175 000,00 100,00%



Ном
ер 

С J ро
Наименование показателя

Код
главно

го
рас! iO

Код
раздела
,ПОД! 'ВЗ

Кпд целений 
статьи

Код
вида

ратхо

Сумма 
средств 

предусмогрен  
кая решением

Расходы местнн! о 
бю дж е та, 

исущ есТВлягМ Ы е В 
2020г

33 Иные мгжбюджетные трансферты 920 0106 7002220160 540 175 000,00 175 000,00 100 Ди/л

34 Дру* не обще! осударс 1 венные венфосы 920 0113 ОООООООООО 000 1 715 739,41 1 457 769,41 84,96?»

35
Муниципальная программа "Социально-эм (номичесы>6 

разниш е Сладмш, кого сельсыл о поселения на 2019-2U24 годы"
920 0113 200и 0 и 0 0 L* U 000 1 715 739,41 1 457 769,41 84,96%

ЗС
Подпрел рамма "Формирование и хранение архивных 

ф| IH/I' <в Сладк, и  мл о се.лы ко| о ги" еленпн"
920 0113 20100000U0 000 9 000,00 9 000,00 i 00,00%

37 Формирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 9 000 00 9 000,00 100.00%

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 2010120030 240 9 000,00 9 000,00 100,00'%

ЗЭ
Поднро! рамма ' Обеспечение реализации муниципальной 

Приз рачмы"
920 0113 2UE0000000 000 1 706 739,41 1 448 7ЬУ,41 84,89%

40

Осуществление Государственно! 0 полномочии 
Свердлове кои област и по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об  
административных правонарушениях, преДусмсиренных 
З ак он ом  Свердловской области

920 0113 20Ьи241100 000 200,00 200,00 100,00'%

41
Иные Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б 0241100 240 200,00 200,00 100,009ь

42 Предоставление гарантий па пенсионное обеспечение 920 0113 2иЬО320020 000 989 089,50 989 089,50 100,00%

43
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
920 0113 20Б0320020 320 989 089 5П 989 089.50 10* I/ и /'6

44
Владение, пользование и распоряжение имусцеывом, 

>днще1 и! я в муниципалы и себе i веннисти Г"" еления
920 0113 20Б0420110 000 88 934,41 86 934,41 ] 00,0 и л 6

45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

Государственных (муниципальных) ну жд
940 0113 20Б0420110 240 88 934,41 88 934,41 100,0|/‘%

4С
Ч л ет  кие Езн'" ы в ат сициацию "Совет муниципальных 

образований Свердлине кой области"
920 0113 20Б0Ъ20060 000 4 500,00 4 500,00 100,09%

47 Уплата налш ив, сборов и иных пла!ежей 920 0113 20Б062и060 850 4 500,00 4 500.00 100.99%

48 Прочие обнза1ельства муниципальною образования 920 0113 20Б0720080 000 624 015,50 366 045,50 58,60%

43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0720080 240 624 015,50 366 045.50 58,66'%

: 50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 оооооооооо 000 268 800 00 268 800,00 100,00%

51 Мобилизационная и вневойсковая ЛиД! иювка 920 02иЗ 0000000000 000 268 800,00 268 800,00 100,00%

52
Муниципальная np uiрамма "Социально-экономическое 

развитие Сладковсмл о сельского поселения на 2019-2024  годы"
920 0203 2000000000 000 268 800,00 268 800,00 100,00%

53
Подпро! рамма "Обеспечение общественной безопас нос!'и 

населения на 1еррж ирии Сладко!" кою  сельскою  поселеш!Я"
920 02иЗ 2020000000 000 268 800,00 268 800.00 100,09%

54

Осущес 1 вление государственных полномочий по 
первичному ноны кому у ч е iy на терриюринх, где отсутствуют 
Ь' очные коми' еариаты

920 02иЗ 2020351180 000 268 800,00 268 800,00 100,0036

55
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) upi анив
920 0203 2020351180 120 255 961,07 255 961.07 j 00,99%

56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государст венных (муниципальных) нужд
920 0203 2020351180 240 12 Я 48,53 12 838,93 100,09%

57
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 оооооооооо 000 104 375,86 104 375,80 j 0 0 ,9 9 %

58 Обеспечение Пожарной безопасности 920 0310 оооооооооо 000 04 346,82 84 346,82 199,1%:%

59
Муниципальная npoi рамма "Социально-экономическое 

р.з звитие Спадковс кию сельскою  поселения на 2019-2024 годы"
920 0310 2000000000 000 84 346,82 84 346Д 2 100,00%

60
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности  

на, еления на Терриюрни Сладковз кою  сельскою  поселения"
920 0310 2020000000 000 34 346,82 84 346,8-2 100,00%

61 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 84 346,82 84 346,82 100,00%

62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

1 исуд/р с 1 венных ( му i л щи Па льны х) ну - д
920 0310 2020122010 240 84 346,82 84 346,82 100,00%

63
Друт tie Boiipcicbi в области национальной безопасности и 

прав! из храни 1 ельной деятельное ги
920 0314 оооооооооо 000 20 029,04 20 028,98 100,0 и1/6

64
Муниципальная про!рамма "Социально-экономическое 

ра и тие Сла/iK' к-л о сельск- л о П()селения на 2019-2024 годы"
920 0314 2000000000 000 20 029,04 20 028,98 100,00%

65
Подпрел рамма "Обес!1ечение общественной безоиасносги  

населения на терриюрии Сладковткою сельскою  Писелен>!Я"
920 0314 2020000000 000 20 029,04 20 028,98 100,00%

66
Сс-з.дание условий для дел i ельности добровольных 

4" -рМИ;.....ТНИИ Eiai еЛВНИЯ ПО З у й к е  О бщее 1 ЬСНН■ Л 0 ПорХЦКа
920 0314 2020122040 000 20 029,04 20 028.98 100,00'%

67
Иные Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

1 осу да; 1C i венных (муниципальных) ну жд
920 0314 2020122040 240 20 029,04 20 028,98 100.00%

63 Н А ЦИ ОНАЯ ЬН А Я ЭКОНОМ И КА 920 0400 ОООООООООО 000 7 744 903,47 7 363 243,52 95,07%

69 Траны юр г 920 0408 ОООООООООО ООО 1 443 603,47 1 443 603,47 100,00': ь

70
Муницина льная про л рамма "Соцнальио-эы жимн чеч кое 

ра.ы п и е Сладк.лЧк.ло сельскою  1шселения ка 2019-2024  годы"
920 0408 2000000000 000 1 443 6 'i3,47 1 443 6113,47 100,0'J /о

71
Подпрел рамма "Развитие дорож ною  хозяйства на 

Терри (ории Сладковхкото сельско! о поселения"
920 0408 2030000000 000 1 443 6" 3,47 I 443 603,47 100,0091,



Ном
ер

с гро 

72

Наименование показателя

Кпд
главно

го
рас.ПО

Код
раздела
.подраз

К од цемевой 
статьи

Код 
вида 

ра<. \0

Сумма 
средств 

предусмотрен  
на я решением

Расходы mbcthui о 
бюджета,

осуществляемые в 
2020г

Организация транспортного обслуживания населения 920 ,0408 2030223140 000 1 4 4 3  603,47 1 443 603,47 100,0080

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

1 исудар а  венных (муниципальных) нужд
920 0408 . 2030223140 240 1 443 603,47 1 443 603,47 100,00%

74 Дорож ное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409 оооооооооо 000 4 183 500,00 3 801 840,05 90,88%

75

76

77

Муниципальная лро!рамма "Социально-экономическое 
разы пие Сладковс мл о сельсмл о поселения на 2019-2024  годы"

920 0409 2000000000 000 4 183 500,ОС 3 801 840,05 90.88%

Подпри! рамма "Разви ж е  дорожного хозяйства на 
leppiTiupnH Спадьивского сельскиго поселения"

920 0409 2\ ! 30000000 000 4 183 500,00 3 801 840.05 90,88%

Содержание автомобильных дорог обще! о пользования, 
mo., job и иных транспортных сооружений регионального 
значения в населенных пунктах поселения

920 0409 2030124110 000 1 477 449,79 1 095 789,04 74,17%

72
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

j'ucyдарственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030124110 240 1 477 449,79 1 095 789,84 74,17%

7S
Текущий и капитальный ремонт авюмйбильных дорог  

обще! о Г" 'Льзования
920 0409 203U324120 000 2 706 050,21 2 706 050,21 100.00%

80

81

82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд

920 0409 2G3U324120 240 2 706 050,21 2 706 050,21 100,1%!'::,

Д ру1 не вопросы в области национальной экономики 920 0412 оооооооооо 000 2 117 800,00 2 117 800,00 100,00%

Муниципальная npoi рамма "Социально-экономическое 
pss ,ви!ие Сладковского сельскою  поселения на 2019-2024 годы"

920 0412 2000000000 000 2 117 800,00 2 117 800,00 100,00%

03

Подпрограмма "Повышение эффективности и управления 
муниципальной собственностью на территории Сладковского 
сельско! о поселения"

920 0412 2040000000 000 2 117 800,00 2 117 800,00 юо,ои%

04

Субсидии на проведение кадастровых работ по'
образованию земельных участков из Земель 
сельскохозяйственною назначения, оформляемых в 
муниципалы^ jo собсзвенность

920 0412 2040243900 000 277 000,00 277 000,00 100,00%

05

06  

87

Иные закупки гиваров, работ и услуг для обеспечения
! осу  д а р а  вен н ы х  (.м ун и ц и п ал ьн ы х) н> ж д

920 0412 2040243900 240 277 000,00 277 000,00 100,00%

Мероприятия по осуществлению полномочии в области  
Зем ел ь н ы х  о ! ношений (софинансиривание)

940 0412 204U2S3020 000 30 800 00 30 800,00 100.00%

Иные закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения 
государственных (муници! 1альных) нужд

920 04.12 20402S3020 240 30 800,00 30 800,00 100,0и%

80

09

Внесение изменении в документы территориально! о 
п./ la и про ем j j ия и правила землепользования и застройки 
Сладковского сельского поселения

920 0412 2040323020 000 670 000,00 ■ 670 000,00 10 0 ,0Охи

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
Государственных (муниципальных) нужд

920 0412 2040323020 240 670 000,00 670 000,00 100,00%

90

91

Проведение землеустроительных работ по описанию  
местоположения границ населенных пунктов, расположенных на 
территории Сладковского сельского поселения

920 ■0412 2040423U2U 000 347 000,00 347 000,00 100,00%

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения
i осу дарственных (муниципальных) нужд

920 ,0412 2040423020 240 347 000,00 347 000,00 100,00%

92

Проведение работ по описанию местоположения границ 
1ерриюриальных зон и населенных пунктов, внесение в ЕГРН
сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов

920 0412 2040443800 000 793 000,00 793 000,00 100,00%

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государст венных (муниципальных) ну жд
940 0412 2040443800 240 793 000,00 793 000,00 100,00%

94

95

96

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 оооооооооо 000 14 472 792,51 14 460 560,53 99,92%

Жил и щн у е х о зя й ство 920 0501 оооооооооо 000 11 585,00 5 203,90 44,92%

Мумиципалькая программа "Социально-экономиченк« -е 
pa J.H 1 не Сладк- ‘некого сельсмч о г•• к елег.ия на 2019-2и24 годы"

920 0501 2000000000 000 11 000,00 4  618,90 41,99%

97

98

99 

100

101

Подпро! рамма "Развитие жилищно-коммунального 
п и ва и повышение энер! егический эффективноеги в 

Спадковском сельском поселении"

920 0501 206QQQ0UU0 000 11 000,00 4 618,90 41,99%

Обиза-ельные шип ежи и (или) bjhi «гы на приведение 
капитальною ремонта общ его имущества в мн<л окваргирных 
домах в доле муниципальною имущества

920 0501 206иВ23090 000 11 000,00 4 618,90 41,99%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
Государственных (муници!jaльных) нужд

920 0501 2060823U90 240 11 000,00 4 618,90 41,99%,

Непрш раммные направления деятельности 920 0501 7000000000 000 585,00 585,00 100,00%

Возмещение расходов управляющих орг анизаций на 
приобре гение дезинфицирующ их средств

920 0501 7002340700 000 585,00 585,00 100,0080

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государст венных (муниципальных) нужд
920 0501 7002340700 240 585,00 585,00 100,00%

103 Коммунальное хозяйство 920 0502 оооооооооо 000 7 192 064,00 7 192 064,00 100,00%

104
Муниципальная прел рамма "Социально-экономическое 

развитие СпадковОмп о сельски о поселения на 2019-2024 годы"
920 0502 2000000000 000 3 999 064,00 3 999 064,00 ЮО.ООЗо

105

Подпро! рамма "Развитие жилищно-коммунального 
а., (ниства и повышение энер! eiMwei кой эффек;и в н .г и  в
Сладковским сельск!<м поселении"

920 0502 2060000000 000 3 999 064,00 3 999 064,00 100,00%



Н.-,.VI

ер
ClpO

Наимпг Mfini.C Г" 'КаТаТеЛЯ

Код
главно

то
распо

Код 
ра щела 
.подраз

Код Целевой 
статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусм и! рсн 
пая решением

Ра. ХОДЫ МеСТНсЛ 0 
бюджета, 

Осущгстваяемые в 
2020г

106 

; 107

Меринрин1ия по организации в границах поселения 
э ■ ро-, Тепло-, га j0- и водоснабжения насер|енкя

920 0502 2060323030 000 3 729 064,00 3 729 064,00 100.00%

Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения  
госуДари венных (муниципальных) нужд

920 0502 2060323030 240 2 533 374,00 2 533 374,00 100,00%

I': 108 Бюдже 1 ные инвестиции 920 0502 2060323030 410 1 195 690,00 1 195 690,00 100),00%

| 109

; n o

Мероприятия по энергосбережению и повышению  
энерт ei ичеек, ,й эффект ивн( ,l ги

920 0502 2060642Б00 000 261 900 00 261 900,00 100,00%

Иные закупки Товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0502 2060642Б00 240 261 900,00 261 900,00 100,00%

; 111 

; 112

Мероприятия по энергосбережению и повышению  
Эмсрч егической эффективности.

920 0502 2060652Б00 000 8 100,00 8 100,00 100,00%

Иные Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государе 1 ьепных (муниципальных) ну * д

920 0502 2060662500 240 8 100,00 8 100,00 100,00%

113 Henpoi раммные направления деятельности 920 0502 7000000000 000 3 193 000.00 3 193 000,00 100,00%

1 14

115

116

i 117

ИМБТ из резервною  фонда Правительства 
Свердлов. кой области на погашение задолженности  
муниципальнььх обра „ линий за каменный yi оль

920 0502 7002740700 000 3 193 000,00 3 193 000,00 100,00%

Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права рет рессною  требования таранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к
принципалу

920 0502 7002740700 840 3 193 000,00 3 193 000,00 100,0096

Вла| иустроисгво 920 0503 00(0000(juuu 000 7 26У 143,51 7 263 292.63 99,92%

Муниципальная npuiрамма "Социально-эк.юомическое 
развитие Сладкой, м.но Сель. кого поселения на 2019-2044 годы"

920 0503 2000000000 000 7 269 143,51 7 263 292.63 99,9з%

118

Под|грог рамма "Развиг ие жилищно-комму нальнот о 
хигяйства и гяшышение энер| егической эффективности в
Сладкивском сельском поселении" , !

920 0503 2060000000 000 7 269 143,51 7 263 292,63 99,92%

119
M epoi|риигия по благ оусгрийству (ирг анизация 

уличного Оспы ценим населенных пункюв)
920 0503 2060523040 000 1 257 367,87 1 257 367,87 101М )0%

; 120
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 1 257 367,87 1 257 367,87 100,00%.

121 Мероприятия по благоустройству 920 0503 . 2060523050 000 3 370 935,64 3 365 084,76 99,83%.

122
Иные закупки Товаров, работ и услуг для обеспечения  

! исудароьснны х (муниципальных) иу -д
920 0503 2060523050 240 3 367 935,64 3 362 084,76 99,83%.

123

124

125

126

Премии и гранты 920 0503 2060523050 350 3 000,00 3 000,00 100,00%

Передача части полномочии по решению вопроса 
мест иш о 31 и  1ения Слибодо-Турньи м. л о муницмпальног о района 
"участие в орг анизации деятельности по накоплению (в том 
чиг ле раз,дельному накоплению), сбору, транспортированию, 
обраби I ке, у г или загони, обезвреживанию, захоронению твёрдых 
коммунальных 01 ходов на территории муниципальной о района

920 0503 2061023030 000 2 640 840,00 2 640 840.00 100.00%

Иные Закупки тиваров, работ и услуг для обеспечения  
i осу.''.аре 1 ЬспН Ы Х ( м ) НИЦИ11.1 льныx j  ну • д

920 0503 2061023030 240 422 244,26 422 244,26 100,0и%

Бюджетные инвестиции 920 0503 2061023030 410 2 218 595,74 2 218 595,74 100.0096

i 127 ОХРАНА ОКРУЖАЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 67 ЬУУ.ОУ 67 600,00 100,0096

; 128 Сбор, удаление отходив и очистка Сточных вод 920 06U2 0000000000 000 67 600,00 67 600,00 100,0096

I 129
Муниципальная прог рямма "Социально-экономическое 

развитие Сладковскш о сельскгл о поселения на 2019-2024 годы"
920 0602 2000000000 000 67 600 00 67 600,00 100.0и%

130

Подгipui рамма "Развитие жилиецно-коммунальног о 
* . гяйсгва и повышение энергетической эффективности в 
С ладкивском сельским поселении"

920 06и2 2060000000 000 67 600,00 67 600,00 100 00%

131

132

133

Осуществление части полномочий по реш ению  вопроса 
местною  значения Слободо-Туринског о муниципального района 
"у частие в организации деятельности по обращению с отходами  
производства и потреблении (за ис ключенпем твердых 
коммунальных отходов), в том числе ликвидация 
несанкциинпр, >ванног о ра гмещения отходов (за исключением  
об г : шив. Ликвидацию кок.рых осуществляет per иональный 
Оператор) на территории Сладкивс кию Сельскою пог ечення"

920 0602 2061122030 000 67 600,00 67 600,00 100,00%

Иные з гк упки юварив, работ и услуг для обеспечения 
г исударс i bc-HHhiX (муниципальных) нужд

920 0602 2061122030 240 67 600.00 67 600,00 100.00%

ОБРАЗОВАНИЕ 520 07ии оооооооооо 000 7 1 л и 1 1 н) 7 000,00 100.00%

134

135

136

137

Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100.00%.

Муниципальная прог рамма "Социально-экономические 
ра гвитие Сладюнхког о сельски! о поселения на 2019-2024 годы"

920 ' 07-J7 2000000000 000 7 000,00 7 000,00 100 Ml !%

Подпрограмма "Организация досуга дегей и молодежи  
С ладковс к< ч о Сельс к. л о поселения"

920 0707 2070000000 000 7 000,00 7 000,00 100,0и%

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
д е !ьми и молодежью

920 0707 2070125010 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

138
Иные закупки Товаров, работ и услуг для обеспечения  

Г и с у д н р с  1 венных (муниципальных) нужд
920 0707 2U70125010 240 7 000.00 7 000,00 100.00%

139 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 dooooooooo 000 19 056 9и0 00 18 788 197,86 98,59%



Ном

ер
стро

Н айм ет 1рймие показателя

Код
главно

го
paci to

1 Код 
раздела 
.подраз

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен  
ная решением

Ра1 чиды м естною  
бюд/ке I а, 

осуществляемые в 
2020г

140

141

142

143

144

Культура 920 0801 00001СЮ0(JU0 000 19 056 900,00 18 788 197,06 98,59%

Муниципальная программа "Социально-экономическое 
рн-аш ие Слодк'им к1 "О Сельек1 >iо [|иселен»‘Ч на 2019-2UJ4 годы"

920 0801 2000000000 000 18 688 000,00 18 419 297,86 98,56%

П о , I  рамма "Развитие культуры Спадкинскш о
СёЛЬСкиЮ Г се .ч еи п Я

920 0801 2080000000 000 18 688 000,00 18 419 297,86 98,56%

Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения  
деятельности Домов культуры муницииальнси о учре i дени  я

920 0801 2080126010 000 14 С48 000,00 14 биЗ 897,36 98,36%

Субсидии бю дж еж ы м  учреждениям 920 0801 2080126010 610 14 848 000,00 14 6пЗ 897,86 98,36%

145
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения  

деятельности библиотек муници.*>а льншо учреждения
920 0801 2080226020 000 2 800 000,00 2 775 400,00 99,12%

146

147

Субсидии бюджелным учреждениям 920 0801 2080226U20 610 2 800 000,00 2 775 400,00 99,12%

Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 990 000,00 990 000,00 100,00%

148

149

Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 990 000,00 990 000,00 100,00%

Комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг и приооретение 
(подписку) периодических изданий)

920 0801 2080645192 000 50 000,00 50 001),00 Ю0,0(0%

150 Субсидии бюджетным учреждениям 920 >0801 2080645192 610 50 000,00 50 000,00 100,0и%

151

152

Henpoi раммные направления деятельности 920 0801 7000000000 000 368 900,00 368 900,00 ЮО.ООЧь

Выплата денежного поощрения лучшим работникам 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
террию рнях сельских поселении

920 0801 70012L5190 000 50 000 00 50 000,00 100,00%

153

.154

Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 70012L5190 610 50 ими hi 1 50 000,00 100,00%

П риобретш ее устройств (средств) дезинфекции и 
медицинскою  контроля для муниципальных организаций в 
сфере культуры в целях П})офипактики и устранения последствий 
paciipoci ранения новой коринавирусной инфекции

920 0801 7UO2646K00 000 213 900,00 218 900.00 100.00%

155

156

157

Субсидии бю дж еж ы м  учреждениям 920 . 0801 7U02646K00 610 218 90и,(Ю 218 900 00 100,011'%.

ИМБТ из резервною  фонда Администрации С лободо-
Ту  рине к* и о муниципальнш о района для М Б >К  "Сладковский 
КДЦ" на приобре!ение музыкальной аппаратуры"

920 0801 7003920700 000 100 000,00 100 000,00 юо,ои%

Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 7003920700 610 100 000,00 100 000,00 100,0и%

158 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 ОООООООООи 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

159 Дрцп ие вопросы в области социальной политики 920 ; 1006 ОООООООООО 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

160

161

Муниципальная npoi рамма "Социально-экономическое 
развитие Сладковскою сельскою  поселения на 2019-2024 годы"

920 1006 2000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

ГТодирш рамма "Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих opi аншаций"

920 1006 20АООООООО 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

162
Поддержка социально ориентированным

некоммерческим opi анизациям
920 1006 20А 0129010 000 7 и00,00 7 000,00 100,00%

163
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

гисударственных (муниципальных) н у~ д
920 1006 20А 0129010 240 7 000,00 7 000,00 100,00%

164

165

166 

167

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 оооооооооо 000 126 545,05 126 545.05 100; 00%

Ф*;jm че-. к . 1 г  к;, л ь ту ра 920 1101 оооооооооо 000 126 545,05 126 545,05 ] 00,00%

Муниципальная при! рамма "Социально-эмжомйческое 
развитие Сладков^ко!о сельско! о г-» елен.-.я на 2019-2024 годы"

920 1101 20Q i 11 iOu ' iiju 000 126 545,05 126 545,05 100!,0и%

Псу.про! рамма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной Пи.'ш гики Сладко в см а 0 сельскою  посе.ления”

920 1101 2090000000 000 126 545,05 126 545.05 100,00%

168 

169

Обеспечение условий для развития физкультуры и
м а с с. о ни! о  с i i и р га

920 1101 2090128010 000 126 545 г'5 126 545,05 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
1 исударС! венных (муниципальных) нужд

920 1101 2090128010 240 126 545,05 126 545 Г'5 100,00%

170

171

172

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 оооооооооо 000 21 168,70 21 168,70 100,0096

Дру! ие вопросы в области Средств массовой информации 920 11204 оооооооооо 000 21 168,70 21 168,70 100,009-ь

Муници! «альная протрамма "Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельскою  поселения на 2019-2024 годы"

920 1204 2000000000 000 21 168,70 21 168,70 100; 00%

173
Подпрел рамма "Обеспечение реализации муниципальной 

npui рам мы"
920 1204 20Б0000000 000 21 168,70 2 L 168,70 .100,00Г-с

174
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в 

средс тва х массовой информации
92U 1204 2иЬ0820130 000 21 168,70 21 168,70 100,00%

175
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

! иеударсI венных (муниципальных) нужд
920 1204 20Б0820130 240 21 168,70 21 168,70 100,00%

176 В С ЕГО  РА С Х О Д О В: 53 024 325,00 52 091 962,91 98,24%



Приложение № 4 
к постановлению Главы 

Сладковского сельского поселения 
от «23» марта 2021г №40

Свод источников внутреннего ф инансирования  
дефицита бю джета С ладковского сельского поселения за 2020год

Н аименование источников внутреннег о 
финансирования дефицита муниципального  

бюджета
Код

Сумма, в
тысячах
рублей

Исполнен  
о, в тыс. 
рублей

Откло
нения

Кредиты кредитны х организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валкие Российской 
Ф едерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

Погаш ение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Ф едерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бю дж етны е кредиты от других бюджетов  
бю джетной системы Российской Ф едерации в 
валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Ф едерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

Погаш ение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0

И зменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

920 01 05 00 00 00 0000 000 700,0 703,17 3,17

Увеличение прочих остатков денежных, средств 
бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -52 524,33 -52 148,29 376,04

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 53 224,33 52 851,46 -372,87

Ины е источники внутреннего  
финансирования дефицита бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 -200,0 -200,0

И сполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -200,0 -200,0 0

Исполнение муниципальных гарантий поселений 
в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий 
веде г к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -200,0 -200,00 0

Бюджетны е кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской  
Ф едерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 200,0 0 -200,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 200,0 0 -200,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
ю ридическим лицам из бюджетов поселений 920 01 06 05 01 10 0000 640 200,0 0 -200,0

Предоставление бюджетных кредитов, внутри 
страны в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

Предоставление бюджетных кредиш в 
юридическим лицам их бюджетов поселений в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего  
финансирования дефицита бюджета

X 700,0 503,17 -196,83


